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Popullsia e Bashkisë Shkodër2024 
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Nr. Njësia Administrative Nr. banorëve Nr. familje 

1 Bashkia Shkodër 116593 38659 
2 Ana e Malit 6157 2792 
3 Berdicë 10215 2283 
4 Dajç 9142 3540 
5 Guri i Zi 12264 3470 
6 Postribë 11829 917 
7 Pult 2956 1710 
8 Rethina 29115 8448 
9 Shalë 

4881 1676 
10 Shosh 

11 Velipojë 10065 2817 

Popullsia Totale 
213217 66312 

 

 
 
Burim i Informacionit:  Drejtoria e Gjendjes Civile, Bashkia Shkodër 
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SIPËRFAQJA E TOKËS 

Sipërfaqja e Bashkisë Shkodër 

 

Nr. Njësia Administrative Sipërfaqja e tokës (ha) 

1 Bashkia Shkoder 1,646 

2 Ana e Malit 4,400 

3 Berdicë 3,102 

4 Dajç 3,652 

5 Guri i Zi 8,170 

6 Postribë 11,090 

7 Pult 12,290 

8 Rethina 4,705 

9 Shalë 21,505 

10 Shosh 9,524 

11 Velipojë 7,240 

Total 87,324 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Burim i Informacionit: Bashkia Shkoder 
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Nr. i Bizneseve të Mëdha 
Shkoder

Velipoje

Rrethina

Postriba

Guri Zi

Dajc

Berdice

Ana Malit

Shala

Shoshi

Pult

Nr. i Bizneseve të vogla 

Shkoder

Velipoje

Rrethina

Postriba

Guri Zi

Dajc

Berdice

Ana Malit

Shala

Shoshi

Pult

Numri i Bizneseve në Bashkinë Shkodër viti 2023 
 

Nr Njesia 

Administrative 

Nr. i Bizneseve te 

Medha 

Nr. Bizneseve te 

vogla 

Institucione Total 

1 Shkoder 1,175 3311 49 4535 

2 Velipoje 48 176 0 224 

3 Rrethina 115 228 4 347 

4 Postriba 17 72 0 89 

5 Guri Zi 24 91 1 116 

6 Dajc 16 38 0 54 

7 Berdice 53 79 0 132 

8 Ana Malit 19 47 0 66 

9 Shala 3 22 0 25 

10 Shoshi 0 4 0 4 

11 Pult 0 1 0 1 

Total 1470 4069 54 5593 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Burim i Informacionit: Drejtoria e të Ardhurave, Bashkia Shkodër 
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Numri i Bizneseve të vogla sipas natyrës së tyre 
 

 
Nr       Bashkia              

Shkodër 

Biznesi i vogël 

 Njësi tregtare 

dhe 

shërbimi 

Njësi 

prodhimi 

Profesione 

te lira 

 

Ambulant 

I NjA Shkodër 3,311 2,920 51 236 104 

  Lagjia nr.1 989 918 15 47 9 

  Lagjia nr.2 615 538 12 54 11 

  Lagjia nr.3 670 559 10 30 71 

  Lagjia nr.4 704 589 8 100 7 

  Lagjia nr.5 333 316 6 5 6 

II NjA të tjera 758 693 44 21 0 

  Pult 1 1 0 0 0 

  Shosh 4 4 0 0 0 

  Shalë 22 22 0 0 0 

  Postribë 72 64 6 2 0 

  Guri i Zi 91 84 4 3 0 

  Bërdicë 79 70 9 0 0 

  Velipojë 176 169 3 4 0 

  Dajc 38 33 4 1 0 

  Ana e Malit 47 43 3 1 0 

  Rrethinat 228 203 15 10 0 

  TOTALI 4,069 3,613 95 257 104 
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Burim i Informacionit: Drejtoria e te Ardhurave, Bashkia Shkodër 

Numri i bizneseve të mëdha sipas natyrës së tyre  
 

  

Bashkia 

Shkodër 

Biznesi i 

madh 

Nga kjo : 

Njësi 

tregëtare dhe 

shërbimi 

Njësi 

 

për tregëtim 

karburanti 

Njësi 

prodhimi 

Subjekte 

ndërtimi 

Ente 

shtetërore, 

OJF, etj. 

Institucione 

I NjA Shkodër 1,175 769 20 120 84 133 49 

  Lagjia nr.1 291 216 10 15 19 19 12 

  Lagjia nr.2 249 165 3 41 18 13 9 

  Lagjia nr.3 290 187 2 32 21 38 10 

  Lagjia nr.4 253 169 2 16 15 35 16 

  Lagjia nr.5 92 32 3 16 11 28 2 

II NjA të tjera 295 195 23 43 16 13 5 

  Pult 0 0 0 0 0 0 0 

  Shosh 0 0 0 0 0 0 0 

  Shalë 3 2 0 1 0 0 0 

  Postribë 17 9 4 3 1 0 0 

  Guri i Zi 24 7 1 9 3 3 1 

  Bërdicë 53 36 5 8 4 0 0 

  Velipojë 48 34 2 5 4 3 0 

  Dajc 16 11 1 4 0 0 0 

  Ana e Malit 19 16 2 1 0 0 0 

  Rrethinat 115 80 8 12 4 7 4 

  TOTALI 1,470 964 43 163 100 146 54 
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Burim i Informacionit: Drejtoria e të Ardhurave, Bashkia Shkodër 

 

Të dhëna për arsimin  

Nr. 
Njesia 

administrative 
Kopshte 

Shkolla 9 

vjecare 

Nr. 

Nxenesve 

ne 

shkollat 9 

vjecare 

Nr. 

Mesuesve 

ne shkollat 

9 vjecare 

Shkolla 

te mesme 

Shkolla te 

mesme 

profes.(nr) 

Nxenes 

shkolla 

te 

mesme 

gjithsej 

Mesues 

shkolla te 

mesme 

gjithsej 

1 Bashkia 

Shkoder 
20 20 6,275 555 6 3 2,649 328 

2 Ana e Malit 4 4 238 30 1 0 81 11 

3 Berdicë 5 4 405 47 1 0 64 10 

4 Dajç 3 3 171 31 1 0 49 8 

5 Guri i Zi 4 6 803 66 1 0 102 10 

6 Postribë 4 8 699 68 1 0 224 10 

7 Pult 0 7 54 12 0 0 0 0 

8 Rethina 4 9 1,455 166 0 0 0 0 

9 Shalë 0 4 42 6 1 0 58 5 

10 Shosh 0 3 21 5 0 0 0 0 

11 Velipojë 3 6 378 25 1 0 128 9 

Total 47 74 10,541 1,011 13 3 3,355 391 
Burim i Informacionit: Bashkia Shkodër 
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Të dhëna për shërbimin shëndetësorë  

Nr 
Njesia 

Administrative 
Ambulanca 

Konsultore per gra 

dhe femije 

Spitale 

Ekzistues 
Mjeke 

Personel 

mjeksor 

1 Bashkia Shkoder 4 10 1 36 100 

2 Ana e Malit 1 1 0 4 13 

3 Berdicë 1 1 0 6 14 

4 Dajç 1 1 0 3 13 

5 Guri i Zi 1 1 0 6 13 

6 Postribë 1 1 0 8 17 

7 Pult 1 1 0 2 0 

8 Rethina 1 1 0 9 30 

9 Shalë 1 1 0 3 0 

10 Shosh 1 1 0 1 1 

11 Velipojë 1 1 0 2 12 

 Total 14 20 1 80 213 

Burimi i Informacionit: Drejtoria e shendetit publik 
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